PREFEITUIIA MUNICIPAL DE ^

piracuruca

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 024/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 001.0006482/2018

OBJETO: Registro de Preços para execução parcelada dos serviços de perfuração e
revestimentos de poços artesianos no Município de Piracuruca-PI, conforme quantidade e
especificações contidas no Termo de Referência, Edital e proposta final da licitante
detentora dos menores preços.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA UCITAÇAO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria GP n" 177/2018 de 09/10/2018, acerca do
Procedimento Licitatório Pregão Presencial SRP n® 024/2018, cujo objeto é o Registro de
Preços para execução parcelada dos serviços de perfuração e revestimento de poços
artesianos no Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, Edital e proposta licitante que ofertou os menores preços, após a análise e
julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da
licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo
presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em conseqüência
HOMOLOGO a licitação, em favor da empresa;

EMPRESA: RAMOS PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES- LTDA

CNPJ: 09.462.205/0001-63

END: Rodovia BR 343 n® 1365, bairro Três Lagoas, Piracuruca-PI

FONE: (86) 3343 2118 E-MAIL: gruporamos98@hotmail.com

REP. LEGAL: Sr. Gerson Ramos de Melo CPF 393.855.153-49

que registrou os menores preços para a execução do objeto com os valores dos itens
conforme discriminado abaixo:

LOTE I: PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO DE POÇOS

ITEM DESCRIÇÃO DOSERVIÇO QUANT. UND
VALOR UNIT.

REGISTRADO

VALOR
tÕTAL

REGISTRADO
01 PERFURAÇÃO DE POÇO

ARTESIANO, DIÂMETRO DE 6
POLEGADAS, SENDO QUE
TODAS AS DESPESAS DIRETAS

E INDIRETAS, CORRERÃO POR
CONTA DA CONTRATADA,
CORRENDO POR CONTA DA

CONTRATANTE AS DESPESAS

PREVISTAS NA PROPOSTA.

800 Metro

linear

R$ 90,00 R$ 72.000,00

02 REVESTIMENTO DE POÇO
ARTESIANO, EM TUBO DE PVC 6
POLEGADAS SENDO QUE

180 Metro

linear

R$ 69,00 R$ 12.420,00

i:

^ ^Prefeitura municipal de
PIRACURUCA

TODAS AS DESPESAS DIRETAS

E INDIRETAS, CORRERÃO POR
CONTA DA CONTRATADA,
CORRENDO POR CONTA DA

CONTRATANTE AS DESPESAS

PREVISTAS NA PROPOSTA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Tudo em conformidade com a Propostas vencedora e demais documentos constantes nos
autos, nos termos da Lei Federal n.° 10,520 de 17.07.2002, Decreto Federal n,° 3555 de
08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, e ainda
regulamento local Decreto n° 068/20T3r'''3ifèi;minandO/ea. providências necessárias à
celebração daAta deRegistro de Preçjíe do cof)treto^3U s/a substituição pelos instrumentos
hábeis previstos no Art. 62 da Lei
seus anexos e proposta(s) da(s} tantefs)

o ca de acordo com o Edital e

Piracuruoa-PI, 23,|cle novj bnb de 2018.

ManoeL^
Secretário Murm^tpala^^drriir

IxU.i km • ( unlM . 1'' . C . t NIM "u - ' .N.S- !T''i

Tlva

ist^ação e Finanças